
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

“C.I.S.S. 38” 

Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea, n.  100 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO     N.  2          DEL  17/04/2024 

Originale 
 

OGGETTO: 
NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI - PER IL TRIENNIO  28/04/2024-

27/04/2027           
 

L’anno 2024, addì diciassette, del mese di aprile, alle ore  diciotto e minuti  trenta,  previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte, sono stati oggi convocati presso la Sala Consiliare del Comune di Rivarolo C.se – Via Ivrea 60,  in 

seduta Ordinaria  di Prima convocazione e  chiusa al pubblico, i Rappresentanti degli Enti  Locali aderenti al Consorzio 

ed intervengono alla presente deliberazione, in persona dei rappresentanti legali o loro delegati di cui distinta in 

allegato: 

 

ENTE ASSOCIATO Pr. As. MILL. 
   

 

AGLIE'       X 34 

ALPETTE X       3 

BAIRO       X 10 

BORGIALLO X       8 

BOSCONERO X       41 

BUSANO X       22 

CANISCHIO X       4 

CASTELLAMONTE X       129 

CASTELNUOVO NIGRA X       5 

CERESOLE REALE       X 2 

CHIESANUOVA X       3 

CICONIO X       5 

CINTANO       X 3 

COLLERETTO CASTELNUOVO       X 4 

CUORGNE' X       125 

FAVRIA X       68 

FELETTO X       30 

FORNO CANAVESE X       43 

FRASSINETTO - UM Valli Orco e Soana X       4 

INGRIA - UM Valli Orco e Soana X       1 

LOCANA       X 18 

LOMBARDORE X       22 

LUSIGLIE' X       7 

NOASCA - UM Valli Orco e Soana X       1 

OGLIANICO X  19 

OZEGNA X       15 

PERTUSIO X       10 

PONT CANAVESE       X 41 

PRASCORSANO X       10 

PRATIGLIONE       X 6 

RIBORDONE       X 1 

RIVARA X       33 

RIVAROLO CANAVESE X       163 

RIVAROSSA       X 21 

RONCO C.SE - UM Valli Orco e Soana X       4 

SALASSA       X 24 

SAN COLOMBANO B. X       5 

SAN PONSO X       3 

SPARONE X       12 

VALPERGA X       40 

VALPRATO S. - UM Valli Orco e Soana X       1 
    

Totale 30 11  

Totale quote 836 164 1000 
 

Riconosciuta legale l'adunanza, ai sensi dell'art. 15, comma 6, dello Statuto, il Signor  BELLONE CAPPUCCIO 

Settimio Vittorio  nella sua qualità di Presidente dell’Assemblea dichiara aperta la seduta. 

Partecipa all'adunanza ai sensi dell'art. 30 dello Statuto il Segretario del Consorzio, BIROLO Dott. Gerardo  

Interviene alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell'art. 25, comma 3 dello Statuto, il Direttore Bellin Nicoletta. 



Deliberazione n. 2 del 17/04/2024

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI - PER IL TRIENNIO  28/04/2024-

27/04/2027

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Su proposta del Presidente 

SU istruttoria dell’ufficio UFFICIO RAGIONERIA

VISTA la proposta di deliberazione n. 1  del  02/04/2024  allegata alla presente;

A seguito di discussione;

Visti i pareri espressi dai responsabili di servizio ex art. 49;

Con   i seguenti voti espressi per alzata di mano: votanti n. 30

Voti Quote

Favorevoli n. 30 836

Contrari n. / /

Astenuti n. / /

D E L I B E R A

Di Approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI - PER IL TRIENNIO  28/04/2024-

27/04/2027

Successivamente 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

D E L I B E R A

di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 267/00.  



 

Proposta di deliberazione n. 1 del 02/04/2024  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea,  

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 14 del 26.04.2023 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2022”; 

 

VISTO l’art.2, comma 2 del D.Lgs 267/2000, che rende applicabili ai Consorzi cui partecipano enti 

locali le norme del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, se previsto dallo Statuto; 

 

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n.118, modificato con Decreto Legislativo n. 126/2014 “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

-  

VISTE E RICHIAMATE: 

 la deliberazione n. 1 del 17.01.1997, regolarmente esecutiva, con la quale l’Assemblea Consortile 

prevedeva atto della costituzione del Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali “C.I.S.S. 

38”; 

 

la propria Deliberazione n. 11 del 25/05/2021 con la quale veniva nominato Revisore dei Conti il 

Dott..GIANGUIDO Dottor Passoni per la durata di anni 3 a far data dal 28/04/2021 e fino al 27/04/2024; 

 

Considerato che il 27/04/2024 sarà in scadenza l’incarico di cui al precedente punto, necessita 

provvedere ad una nuova nomina per il periodo: 28/04/2024 – 27/04/2027. 

Riscontrato che l’attuale Revisore ha adempiuto con professionalità, zelo e diligenza all’incarico 

conferito e, pertanto, il Consiglio di Amministrazione ha disposto che nulla osta alla riconferma 

dell’incarico per il prossimo triennio. 

 

Atteso al riguardo la normativa sottoindicata: 

 Art. 234/235/236/237/238/239/240 e 241 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; e smi.   

       Art. 27 dello Statuto del Consorzio. 

Che recita testualmente: 

“1.La revisione Economico – Finanziaria del Consorzio è affidata ad un Revisore nominato 

dall’Assemblea e scelto tra i soggetti previsti dalla legge ed avente i necessari requisiti. 

2. Il Revisore dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività dell’atto di nomina ed è 

rieleggibile una sola volta”; 

 l’art. 28, comma 1, dello Statuto che dispone: 

“ 1. L’attività ed il funzionamento dell’organo di revisione, sono disciplinati dalla legge”; 

Il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Il D.M. 20.5.2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti degli 

enti locali”; 

l’art. 2, comma 2 del D.Lgs. 267/00 che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

- DATO ATTO che il Dott. PASSONI Gianguido, ai sensi dell’art. 235 c.1 D.Lgs 267/2000 è rieleggibile; 



 

- CONSIDERATO che, debitamente interpellato, il dott. PASSONI Gianguido ha dato la propria 

disponibilità alla prosecuzione dell’incarico per il prossimo triennio (28/04/2024 – 27/04/2027), alle 

medesime condizioni attualmente vigenti (come da comunicazione inviata, assunta al prot.3322 in data 

27/03/2024). 
 

- RITENUTO di procedere in merito ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera e) dello Statuto;  

 

- ACQUISITI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

− VISTO il D.M. 20.5.2005 “Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti 

degli enti locali”; 

 

− RITENUTO di procedere in merito ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera e) dello Statuto; 

 

 

 

PROPONE ALL’ASSEMBLEA 

DI DELIBERARE 

 

 

DI RICONFERMARE quale revisore dei Conti del Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio 

Assistenziali “C.I.S.S. 38” il Dottor PASSONI GIANGUIDO cod fisc.  PSSGGD70T06L219L, in possesso 

dei requisiti di legge richiesti, iscritto: 

     all’Albo Dottori Commercialisti per le circoscrizioni di Ivrea – Pinerolo – Torino con 

decorrenza   30/03/2000 con numero di iscrizione 2360; 

· al Registro dei Revisori Contabili con provvedimento pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, con numero di iscrizione 110998; 

· nell’elenco dei Revisori dei Conti degli Enti Locali per le fasce 1, 2 e 3.  

 

Di dare atto che la durata dell’incarico è fissata in anni tre a partire dal 28 aprile 2024 e fino al  27/04/2027; 

 

Di confermare al medesimo dott. il compenso di € 2.565,00 oltre IVA 22% e CNPAIA 4%, oltre oneri 

dovuti. 

 

Di dare mandato al responsabile per l’adozione del relativo impegno di spesa. 

 

Di dare atto che è stata prodotta dall’interessato, nelle forme di cui alla legge n. 15/68, la dichiarazione 

prevista dall’art. 238, comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Successivamente con gli stessi voti unanimi sopra indicati l’ASSEMBLEA CONSORTILE: espressi: 

DELIBERA 

Di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 

4, del Decreto Legislativo 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Di quanto sopra è stato successivamente redatto il presente verbale che viene letto e sottoscritto. 

 



IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

BELLONE CAPPUCCIO Settimio Vittorio  BIROLO Dott. Gerardo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


